

ASMPT 公布二零一七年中中期業績

* * *

ASMPT 持續創新紀錄

摘要

二零一七年上半年

- 集團收入為 10.5 億美元，較去年上半年及下半年分別增加 25.3% 及 6.1%
- 盈利為港幣 14.8 億元，較去年上半年及下半年分別激增 206.8% 及 54.8%
- 扣除有關調整可換股債券負債部分的非現金收益港幣 2.021 億元，集團盈利達港幣 12.8 億元，較去年上半年及下半年分別增加 164.9% 及 33.7%
- 二零一七年上半年每股盈利為港幣 3.66 元
- 後工序設備業務收入為 5.687 億美元，較去年上半年及下半年分別增加 35.6% 及 11.6%
- 物料業務收入創新高達 1.359 億美元，較去年上半年及下半年分別增加 16.3% 及 9.4%
- SMT 解決方案業務收入為 3.488 億美元，較去年上半年增加 14.7%，較去年下半年則減少 3.0%
- 新增訂單總額創新高達 12.7 億美元，較去年上半年及下半年分別增加 30.8% 及 40.0%
- 於二零一七年六月三十日的未完成訂單總額創新高達 6.506 億美元

二零一七年第二季度

- 集團收入為 5.686 億美元，較前一季度及去年同期分別增加 17.6% 及 20.6%
- 盈利為港幣 7.508 億元，較前一季度增加 3.0%，亦較去年同期激增 111.9%
- 扣除於前一季度的有關調整可換股債券負債部分的非現金收益港幣 2.021 億元，集團盈利較前一季度增加 42.4%
- 二零一七年第二季度每股盈利為港幣 1.85 元
- 後工序設備業務收入創新高達 3.111 億美元，較前一季度及去年同期分別增加 21.1% 及 22.3%
- 物料業務收入創新高達 7,170 萬美元，較前一季度及去年同期分別增加 12.2% 及 16.4%
- SMT 解決方案業務收入為 1.858 億美元，較前一季度及去年同期分別增加 14.3% 及 19.5%
- 新增訂單總額創新高達 6.610 億美元，較前一季度及去年同期分別增加 8.6% 及 17.8%
- 於二零一七年六月三十日的現金及銀行存款結存為港幣 29.7 億元

(二零一七年七月二十六日，香港訊) — 全球最大之半導體裝嵌及包裝設備供應商 **ASM Pacific Technology Limited** (「ASMPT」/「集團」)(股份代號：0522) 今日公布截至二零一七年六月三十日止六個月之中期業績。期內，主要受惠於 CMOS 影像感應器 (CIS)、集成電路/離散器件、先進封裝及 SMT 設備的強勁訂單所帶動，集團於二零一七年上半年度表現強勁，並創下多項新紀錄。

ASMPT於截至二零一七年六月三十日止六個月錄得收入為港幣81.9億元，較二零一六年上半年度港幣65.3億元增加 25.3%。同時，集團的盈利能力持續改善。集團的毛利率於本年第二季度及上半年度分別達41.0%及40.5%。

本年上半年度新增訂單總額創半年度新高達 12.7 億美元，按年飆升 30.8%。集團於上半年度的訂貨對付運比率為 1.21。於本年度六月底，集團未完成訂單總額上升至 6.506 億美元，較本年首季度末增加 18.0%。

集團決定採用可持續並遞增的股息政策。經考慮到集團於短期至中期之流動資金需要，董事會建議派發中期股息每股港幣 1.20 元。

ASMPT 行政總裁李偉光先生表示：「於過去數年，集團實施若干策略性轉變。我們很高興這些改變正逐漸帶來成果。我們全部三個核心業務分部均正取得實質進展，於本年上半年度創造多項新紀錄。我們預計部份業務分部於本年下半年將繼續創下新紀錄。集團由多項產品同時驅動的增長模式已準備就緒，它不但於二零一七年使集團創造多項新紀錄，未來更能繼續引領集團再創高峰。」

ASMPT 後工序設備業務分部於本年第二季度的收入創季度新紀錄。而於本年上半年度，該業務分部的收入為 5.687 億美元，較去年同期增加 35.6%。後工序設備業務分部於本年第二季度及上半年的毛利率分別達 48.0%及 47.4%，按年增加 388 點子及 492 點子。毛利率大幅改善主要受產品組合和產量影響。

於本年上半年度，集團之 CIS、集成電路/離散器件及先進封裝設備錄得強勁需求，而光電設備的需求則較二零一六年同期輕微減少。後工序設備的新增訂單總額於上半年度較去年同期增加 32.2%。

ASMPT 就先進封裝市場開發產品組合的投資繼續帶來成果。集團成功開發出廣泛的產品組合，擴大了 ASMPT 的可服務市場範圍，並協助集團策略性定位，以把握未來的增長機遇。

SMT 解決方案業務分部的新增訂單總額於本年第二季度及上半年度皆創新紀錄。而於上半年，SMT 解決方案業務分部的收入為 3.488 億美元，較二零一六年上半年增加 14.7%。SMT 解決方案業務分部主要受惠於新一代智能手機生產的新投資週期。集團贏得其中一位客戶的大額訂單。此訂單的大部份收入將於本年下半年度的業績中反映。

於第二季度，SMT 解決方案業務分部的新增訂單總額較去年同期增加 24.1%。而於本年第二季度及上半年度，SMT 解決方案業務分部的毛利率分別為 40.1% 及 39.8%。

集團物料業務分部第二季度的收入創新紀錄，本年上半年的收入及新增訂單總額亦分別創新高。

於二零一七年上半年，物料業務分部的收入為 1.359 億美元，較去年同期增加 16.3%。而於上半年，物料業務分部的新增訂單總額較去年同期增加 31.8%。

儘管物料業務分部的新增訂單總額由於本年第一季度異常強勁引致按季錄得輕微減少，集團仍對本年第二季度及上半年度的新增訂單總額按年強勁的增幅感到滿意。於本年第二季度及上半年物料業務分部的毛利率分別為 12.9% 及 13.6%。

李先生總結：「市場的發展與我們預期大致相若，假設宏觀經濟狀況不會對 ASMPT 本年下半年的業務構成突然不利影響，我們相信二零一七年的全年收入及新增訂單總額皆有望創新紀錄。集團對目前引線框架新增訂單總額的強勁增長勢頭尤感鼓舞，引線框架新增訂單總額一直是反映市場狀況的領先指標。經過兩個季度的強勁新增訂單，我們預期後工序設備及物料業務分部的新增訂單總額將順應季節性因素而自本年第三季度開始減慢。然而，我們相信 SMT 解決方案業務分部於第三季度的新增訂單總額將取決於智能手機客戶就 SMT 設備的訂貨時間，而較第二季度可能錄得低雙位數百分比的增長。根據目前強勁的未完成訂單總額水平，我們預期本年第三季度集團的收入將與第二季度相若，或錄得按季單位數百分比增長。SMT 解決方案業務分部收入預期將按季錄得強勁增長，後工序設備及物料業務分部的收入則與本年第二季度持平或輕微減少。集團的毛利率預期將與第二季度相若。」

關於 ASM Pacific Technology Limited

作為全球科技及市場領導者，ASMPT（香港聯交所股份代號：0522）致力為全球半導體裝嵌及封裝行業研發及提供尖端解決方案及物料。其表面貼裝技術解決方案廣泛應用於不同的終端用戶市場，包括一般電子產品、移動通信器材、汽車工業、工業、LED 以及替代能源。集團持續投資於研究及發展，為集團客戶提供創新及具有成本效益的解決方案和系統，以協助他們提升生產效率、可靠性及產品的質量。

ASMPT 自一九八九年於香港聯合交易所上市。目前，ASMPT 已獲納入為恒生綜合市值指數下之恒生綜合中型股指數、恒生綜合行業指數下之恒生綜合資訊科技業指數、恒生香港 35 指數及恒生環球綜合指數的成份股。詳細資訊請查閱 ASMPT 網頁 www.asmpacific.com。

(完)

新聞垂詢：

縱橫財經公關顧問有限公司

吳燕霞 / 余志恒 / 丁奇芬

電話：2864 4812 / 2114 4319 / 2114 4950

傳真：2527 1196

電郵：mandy.go@sprg.com.hk / antonio.yu@sprg.com.hk / aroma.ding@sprg.com.hk

(附件：ASM Pacific Technology Limited 之簡明綜合損益表、簡明綜合損益及其他全面收益表及簡明綜合財務狀況表)

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合損益表

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元
收入	4,424,164	3,669,208	8,185,401	6,531,282
銷貨成本	(2,609,614)	(2,234,829)	(4,869,583)	(4,150,799)
毛利	1,814,550	1,434,379	3,315,818	2,380,483
其他收益	14,716	9,163	30,747	14,434
銷售及分銷費用	(356,283)	(320,350)	(689,345)	(606,210)
一般及行政費用	(232,716)	(199,697)	(413,585)	(371,697)
研究及發展支出	(355,040)	(310,565)	(672,747)	(576,851)
可換股債券負債部分之調整	-	-	202,104	-
其他收益及虧損	5,996	(26,401)	(5,989)	(31,324)
重組成本	-	(78,863)	-	(80,257)
財務費用	(43,769)	(42,174)	(83,701)	(91,663)
除稅前盈利	847,454	465,492	1,683,302	636,915
所得稅開支	(96,660)	(111,107)	(203,329)	(154,599)
本期間盈利	750,794	354,385	1,479,973	482,316
以下各方本期間應佔盈利：				
- 本公司持有人	756,228	359,323	1,492,252	493,115
- 非控股權益	(5,434)	(4,938)	(12,279)	(10,799)
	750,794	354,385	1,479,973	482,316
每股盈利				
- 基本	港幣 1.85 元	港幣 0.89 元	港幣 3.66 元	港幣 1.22 元
- 攤薄	港幣 1.83 元	港幣 0.89 元	港幣 3.15 元	港幣 1.22 元

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合損益及其他全面收益表

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元
本期間盈利	750,794	354,385	1,479,973	482,316
其他全面收益(支出)				
其後可能會被重新分類至損益 之換算海外營運公司匯兌差額	247,858	(107,443)	318,612	30,426
本期間全面收益總額	998,652	246,942	1,798,585	512,742
以下各方本期間應佔全面收益總額:				
本公司持有人	1,004,091	251,866	1,810,872	523,462
非控股權益	(5,439)	(4,924)	(12,287)	(10,720)
	998,652	246,942	1,798,585	512,742

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合財務狀況表

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
非流動資產		
物業、廠房及設備	2,183,884	2,157,965
投資物業	58,802	57,718
商譽	430,768	428,052
無形資產	564,290	571,528
預付租賃費用	20,754	20,461
購買物業、廠房及設備已付之按金	42,436	32,198
已付之租金按金	42,873	44,506
遞延稅項資產	350,131	307,015
其他非流動資產	115,853	101,633
	3,809,791	3,721,076
流動資產		
存貨	5,306,444	4,254,541
貿易及其他應收賬款	5,335,529	4,421,318
預付租賃費用	812	780
衍生金融工具	33,770	1,113
可收回所得稅	39,720	29,830
原到期日逾三個月之銀行存款	572,606	1,071,408
銀行結餘及現金	2,398,051	2,138,886
	13,686,932	11,917,876
流動負債		
貿易及其他應付賬款	3,833,703	3,265,973
衍生金融工具	-	24,664
撥備項目	229,792	272,513
應付所得稅	399,240	332,734
可換股債券	-	2,224,895
銀行貸款	182,112	116,334
	4,644,847	6,237,113
流動資產淨值	9,042,085	5,680,763
	12,851,876	9,401,839

ASM PACIFIC TECHNOLOGY LIMITED

簡明綜合財務狀況表 (續)

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
資本及儲備		
股本	40,824	40,824
股息儲備	489,892	449,068
其他儲備	9,921,649	8,532,315
本公司持有人應佔權益	10,452,365	9,022,207
非控股權益	7,339	4,056
權益總額	10,459,704	9,026,263
非流動負債		
可換股債券	2,072,576	-
退休福利責任	163,745	161,249
撥備項目	41,031	46,349
銀行貸款	26,016	77,556
遞延稅項負債	52,679	55,725
其他負債及應計項目	36,125	34,697
	2,392,172	375,576
	12,851,876	9,401,839